СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ
«14» ноября 2016 года                                                                                                № 148
с.п.Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге»
В целях приведения правовых актов сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 5.1. решения изложить в следующей редакции:

«5.1. Организации - в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и социальной политики.».
  1.2. Пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«6. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, обязаны самостоятельно предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по своему выбору.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2017 года.
3. Пункт 6 решения вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов